

Näringsdepartementet  
103 33 STOCKHOLM

## **Slutbetänkandet Till sista utposten – En översyn av postlagstiftningen i ett digitaliserat samhälle (SOU 2016:54)**

N2016/05511/ITP

Konkurrensverket stöder utredningens tre huvudförslag om förtydligande av reglerna för när undantag från femdagarsutdelning får göras och var utdelning ska ske, att tillhandahållare av posttjänster på begäran ska lämna utökade uppgifter till Post- och telestyrelsen (PTS) och att tillgången till postnummersystemet i normalfallet ska vara gratis.

Beträffande förslaget om utökade möjligheter för PTS att samla in marknadsuppgifter vill Konkurrensverket tillägga följande. I likhet med situationen på många andra liberaliserade marknader saknas på postmarknaden tillräcklig information och marknadsdata för att regleringsmyndigheter och andra ska kunna göra tillförlitliga konkurrens- och marknadsanalyser. Inom postområdet gäller detta särskilt paketmarknaden. Konkurrensverket anser att föreslagna möjlighet för PTS att vid behov inhämta marknadsdata från aktörer på den konkurrensutsatta paketmarknaden är ett mindre ingripande sätt att få information än via den tillståndsplikt som även diskuterats inom utredningen.

Bättre statistik och marknadsdata är bland annat en förutsättning för att PTS i enlighet med sitt uppdrag ska kunna analysera marknadsutvecklingen och vid behov föreslå lämpliga förändringar i samhällsuppdraget på paketmarknaden. Allt eftersom konkurrensen på paketmarknaden utvecklas kan innehållet i samhällsuppdraget behöva ses över. Denna fråga har fått särskild aktualitet efter EG-domstolens besked att Sverige inte längre kan momsbelägga posttjänster inom samhällsuppdraget. Med flera konkurrerande aktörer på paketmarknaden varav en, Postnord, inte är momspliktig för vissa tjänster riskerar konkurrensförhållandena att snedvridas. Med en korrekt och fullständig bild av förhållandena på samtliga marknader inom postområdet ges PTS bättre förutsättningar att föreslå lämpligt innehåll i samhällsuppdraget. Därmed ökar sannolikt även möjligheterna

Adress 103 85 Stockholm  
Besöksadress Torsgatan 11  
Telefon 08-700 16 00  
Fax 08-24 55 43  
konkurrensverket@kkv.se

till att konkurrensnedvridande effekter mellan aktörer på paketmarknaden till följd av momsreglerna helt eller delvis kan undvikas.

---

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören. Föredragande har varit konkurrensrådet Stig-Arne Ankner.

Dan Sjöblom

Stig-Arne Ankner